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Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.„Dostawa oleju napędowego”.

Zgodnie z artykułem 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2023, poz. 1605, 1720 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do 
treści SWZ. Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła 
zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie działając
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ.

Pytanie 1.
Czy Zamawiający dokona korekty SWZ w zakresie wskazanych parametrów oleju napędowego tj. 
temperatury mętnienia i temperatury zablokowanie zimnego filtra ? Informujemy że wskazane w 
SWZ wartości są niezgodne z parametrami wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z 
dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2015 poz. 
1680).

Odpowiedź 1.
Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału V pkt 1, w podpkt 4/który otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający wymaga aby poszczególne dostawy oleju napędowego odbywały się tylko w dni 
robocze w godzinach od 7:00 do 14:00, każdorazowo w obecności pracownika Zamawiającego. 
Wykonawca zagwarantuje dostawę oleju napędowego odpowiedniego do warunków jego 
stosowania: w okresie letnim tzw. ON letni i w okresie zimowym tzw. ON. Jak również Wykonawca  
jest zobowiązany do każdej dostawy dołączyć świadectwo (orzeczenie) jakości dostarczonej partii 
paliwa sporządzone przez uprawnione laboratorium, które musi zawierać podstawowe dane 
charakteryzujące paliwo oraz musi być zaopatrzone w datę wykonania badań. Wykonawca będzie 
ponosił wszelkie skutki wynikłe ze sprzedaży paliw o parametrach nieodpowiadających Polskim 
Normom”.

Pytanie 2.
Czy Zamawiający może przekazać informację o przewidywanych ilościach paliwa w pojedynczych
dostawach ?

Odpowiedź 2. 
Dostawa oleju napędowego w pojedynczych dostawach  będzie wynosiła  na zgłoszenie 
Zamawiającego minimalna 4000 l.

Pytanie 3.
Czy  Zamawiający  może  potwierdzić  że  dostarczone  paliwo  będzie  fakturowane  (rozliczane)
w temperaturze referencyjnej 15oC ?

Odpowiedź 3. 



Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym z Wykonawcą będzie następowało wg. ilość oleju 
napędowego w litrach po zaokrągleniu do pełnego litra w temperaturze referencyjnej 15 stopni 
Celcjusza.

Pytanie 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższych postanowień umowy dot.
tzw. Siły wyższej ?
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że
wynikają  one  z przyczyn  leżących  po  jego  stronie.  Wykonawca  nie  ponosi  w  szczególności
odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem: 
a)  zdarzeń  stanowiących  przypadek  „siły  wyższej”  (jak  np.  zamach  terrorystyczny,  zamieszki,
demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź 
b)  skutków  rozprzestrzeniania  się  obecnie  na  terenie  RP wirusa  SARS-CoV-2,  mogących  mieć
wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do
realizacji dostaw,  etc.), bądź
c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca
dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych restrykcji w
dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy. 
W  razie  opóźnienia  w  dostawie  lub  braku  dostawy  z  w/w  przyczyn  Zamawiający nie  będzie
formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.

Odpowiedź 4.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy.

Pytanie 5.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?
„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30
terminem wypowiedzenia.”

Odpowiedź 5.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. 

Pytanie 6.
Wprowadzenia do umowy poniższego postanowienia:
„W  przypadku  braku  zapłaty  przez  Zamawiającego  ceny  sprzedaży  towaru  za  dwie  dostawy
Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie
od  uprawnienia,  o  którym  mowa  w  poprzednim  zdaniu  Wykonawca  ma  prawo,  po  uprzednim
wystosowaniu  do  Zamawiającego  wezwania  do  zapłaty,  rozwiązać  umowę  ze  skutkiem
natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie
traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź 6.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy.
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